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Dziękujemy sponsorom
Zakład Zaopatrzenia Ogrodniczego i  Rolnicze-

go „WIA-LAN” jest dostawcą maszyn rolniczych  
i  sadowniczych czołowych producentów krajowych 
i zagranicznych takich jak: New Holland, Pottinger, 
Weideman, Królik, MCMS sp. z  o.o., Wielton 
Agro, Maschio Gaspardo. 

Bank Spółdzielczy w Sandomierzu. To nowo-
czesny, uniwersalny bank, którego dewizą jest 
dobra współpraca z klientami w zakresie jakości 
obsługi, oferty, oddziaływanie na rzecz rozwoju 
gospodarczego.

ProCam Polska sp. z  o.o. prowadzi doradztwo  
agrotechniczne oraz dostarcza środki do produkcji 
roślinnej dla gospodarstw rolnych.

Agrimag. Włoska firma Agrimag oferu-
je m.in.: zaawansowane rozwiązania ochrony  
roślin, nawozy, produkty i usługi dla rolnictwa 
ekologicznego, czujniki do zdalnego sterowania chorobami roślin.

KIA PATECKI posiada w  swojej ofercie 
wszystkie aktualne modele marki wraz z naj-
nowszą odmianą nadwoziową – model PROCEED. Oferuje wszyst-
kie formy finansowania nowych aut, dogodne pakiety ubezpieczeń 
oraz pełną obsługę posprzedażową. 

NSG Group Pilkington jest jednym z najwięk-
szych światowych producentów szkła i produktów 
szklanych, działającym w  dwóch podstawowych 
sektorach: motoryzacyjnym oraz w obszarze szkła 
technicznego i architektonicznego. 

Grupa Sadowniczo-Warzywnicza „Złoty 
Sad” zrzesza 25 producentów z powiatu san-
domierskiego, których gospodarstwa zajmu-
ją łączną powierzchnię ponad 250 hektarów. 
Członkowie grupy produkują wysokiej jakości owoce i warzywa.

Telwolt-Beton to sandomierski zakład 
produkcji betonu, działający na rynku od 
1989 roku. Zakład buduje nie tylko linie 
telekomunikacyjne, ale także obiekty budownictwa drogowego,  
ogólnego, przemysłowego oraz ochrony środowiska.

A. R Chmielewski ZETOR. Firma z  sie-
dzibą w Kleczanowie 155 jest dealerem cią-
gników marki Zetor, sprzętu, maszyn i  części sadowniczych oraz 
rolniczych. Oferuje również pakiet ubezpieczeń i usługi rolnicze.

Lokalna Grupa Działania Ziemi Sandomierskiej 
działa na terenie wszystkich gmin powiatu sando-
mierskiego oraz na terenie gminy Lipnik. Wspiera 
wszelkie inicjatywy społeczne i samorządowe mają-
ce na celu szeroko pojęty rozwój naszego regionu.

PRIMA-BUD Sandomierz od ponad 20 lat zajmu-
je się działalnością w  zakresie produkcji wyrobów  
betonowych oraz betonu towarowego. Oferta obejmuje 
m.in. słupki sadownicze żelbetowe i strunobetonowe, 
wyroby z zakresu budownictwa oraz drogownictwa. 

Rol-Gos Śliwińscy – Autoryzowany De-
aler oraz Stacja Obsługi Ciągników KUBO-
TA. Prowadzimy sprzedaż ciągników, części, maszyn rolniczych  
i sadowniczych.

Chmielewski DEUTZ. Firma z  siedzibą 
w Kleczanowie 153A jest dealerem ciągników 
marki Deutz, sprzętu, maszyn i części sadowniczych oraz rolniczych. 
Oferuje również pakiet ubezpieczeń i usługi rolnicze.

AGROMAR Wyrzykowski. Mająca siedzibę 
w Chobrzanach firma zajmuje się sprzedażą cią-
gników, opryskiwaczy oraz maszyn sadowniczych 
czołowych producentów.

Sen-Rol Artykuły rolno-przemysłowe. Firma zajmuje się sprzeda-
żą detaliczną i hurtową środków ochrony roślin, nawozów i artykułów 
do produkcji roślin. 

Samtel sp. z o.o., AJKO – Artur Kręcisz.

Przybyli na nie również zaproszeni goście – przedstawi-
ciele władz powiatowych i wojewódzkich, samorządowcy 
z  sąsiednich gmin, delegacja węgierska z  partnerskiej 
gminy Samborca – Mátraderecske.

Od rana rolnicy i sadownicy mieli możliwość uczest-
niczyć w konferencji, która odbyła się w budynku Grupy 
Sadowniczo-Warzywniczej „Złoty Sad”. Kwestie doty-
czące ochrony i nawożenia upraw przybliżyli Adam Fura 
i Krzysztof Gasparski z firmy ProCam Polska.

Kwadrans przed południem wyruszył tradycyjny barwny 
korowód, którego uczestnicy, przy dźwiękach orkiestry 
i  asyście pocztów sztandarowych, udali się do kościoła 
parafialnego pw. Trójcy Przenajświętszej. Mszę świętą 
odprawił ks. kan. Marian Kowalski, który 
poświęcił również kosz owocowo-kwia-
towy.

Uroczystego otwarcia wydarzenia na 
placu rekreacyjnym obok Urzędu Gminy 
dokonał wójt Witold Surowiec. Wystąpili 
również gospodarze tegorocznego święta 
– Martyna Marzec z Faliszowic i Maciej 
Siudak z Zajeziorza. Część oficjalną wy-
pełniły przemówienia zaproszonych gości.

W części artystycznej swoje talenty za-
prezentowali uczniowie ze szkół podsta-
wowych w Złotej, Skotnikach i Zawierz-
biu oraz z Zespołu Publicznych Placówek 
Oświatowych w  Samborcu. Tradycyjnie 
nagrodzono również  zwycięzców kon-
kursu „Kocham tę Ziemię” organizowa-
nego przez Gminną Bibliotekę Publiczną.

Wystąpiły także zespoły wokalne 
z  Gminnego Ośrodka Kultury: „Czer-
wone Jabłuszka”, „Na na na”, „Do Re 
Mi Fa”, a także zespół „Przelaski” z Za-
jeziorza z  akompaniamentem Ani i  Jacka Przybyszów 
oraz zespół ludowy „Gorzyczany”.

Punktem programu, na który czekano ze szczególnym 
napięciem, był występ zespołu „Akcent” i Zenona Mar-
tyniuka. Znany muzyk porwał publiczność do zabawy, 
śpiewając swoje najpopularniejsze przeboje. 

Zaraz po koncercie przeprowadzono konkurs wiedzy 
o województwie świętokrzyskim. Nagrody w konkursie 
zostały ufundowane przez wojewodę świętokrzyską Agatę 
Wojtyszek.

Potem na scenie pojawiły się kolejne gwiazdy wieczoru: 
zespół „Hoyraky” oraz „Brathanki”, które poprzedził 
występ   zespołu „Nic na Siłę”. Po folkowo-rockowych 
przebojach rozpoczęła się zabawa taneczna z DJ.

Imprezie towarzyszyła wystawa maszyn rolniczo-sa-
downiczych, prezentacje stoisk 
branży agrotechnicznej, motory-
zacyjnej, edukacyjnej, turystycz-
nej,  a  nawet łowieckiej. Koła 
Gospodyń Wiejskich z  Janowic, 
Kobiernik, Zajeziorza i  KGW 
Jachimowice wspólnie ze Sto-
warzyszeniem Dobro Wspólne 
Jachimowic zapraszały na degu-
stacje potraw regionalnych, ciast 
i zdrowych soków. Było wesołe 
miasteczko i wiele atrakcji, szcze-
gólnie dla najmłodszych.

Organizatorami święta byli 
wójt gminy Samborzec Witold Su-
rowiec, Rada Gminy Samborzec, 
a także Gminny Ośrodek Kultury 
w Samborcu. Honorowy patronat 
nad świętem objął marszałek wo-
jewództwa świętokrzyskiego An-
drzej Bętkowski, wojewoda świę-

tokrzyska Agata Wojtyszek, Firma WIALAN z siedzi-
bą w Samborcu oraz wójt Witold Surowiec. Patronat 
medialny sprawowały: „Tygodnik Nadwiślański”, TVP 
3 Kielce, Radio Kielce, Radio Leliwa, „Miesięcznik 

praktycznego sadownika SAD”, „Echo Dnia”, „Infor-
mator Sadowniczy”, „Hasło Ogrodnicze” oraz „Plant 
Press”.

Serdecznie dziękujemy sponsorom, współorgani-
zatorom, gościom oraz wystawcom i  zapraszamy na 
kolejną edycję święta za rok.

Wojewódzkie święto 
pachnące kwiatem jabłoni

Za nami kolejne Wojewódzkie Święto Kwitnącej Jabłoni w Samborcu. Odbywające się już po 
raz trzydziesty drugi wydarzenie było okazją do spotkania się rolników i sadowników z całego 
województwa.



2019Samborzec na linii czasumaj

Tydzień Bibliotek to ogólnopolska akcja promowania czy-
telnictwa, bibliotek i bibliotekarzy, organizowana od 2004 
roku przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich. Akcja 
odbywa się zawsze w dniach 8-15 maja, a imprezy rozpoczy-
nają się w Dniu Bibliotekarza. 

Nasi bibliotekarze zadbali o to, aby w tym czasie nie za-
brakło atrakcji adresowanych do wszystkich czytelników. 

W Dniu Bibliotekarza pierwszy odwiedzający bibliotekę czy-
telnik otrzymał książkę. Wśród atrakcji znalazły się między 
innymi: otwarte spotkanie Klubu Kodera, w  trakcie którego 
każdy mógł zaprogramować roboty Photon, spotkanie Klubu 
DKK dla uczestników WTZ w Śmiechowicach połączone z pro-
jekcją filmu „Literatura na ekranie”, warsztaty dla najmłodszych 
czytelników – Biblioteczny Challange oraz lekcje biblioteczne 
i spektakle teatralne dla uczniów szkół z terenu naszej gminy. 

W trakcie Tygodnia Bibliotek rozstrzygnięto również or-
ganizowany od wielu lat konkurs plastyczny „Kocham Tę 
Ziemię”. Nagrodzono 13 prac w czterech kategoriach wie-
kowych. Uroczyste wręczenie nagród miało miejsce podczas 
obchodów Wojewódzkiego Święta Kwitnącej Jabłoni. Prze-
piękne, oryginalne prace ukazujące piękno naszej Małej Oj-
czyzny można podziwiać na wystawie w holu Urzędu Gminy. 

Za tegorocznym hasłem #BIBLIOTEKA kryją się ludzie, 
zbiory, spotkania, wydarzenia, imprezy i konkursy, świadczące 
o  tym, że współczesna biblioteka jest mocno zakorzeniona 
w historii, a jednocześnie śmiało spogląda w przyszłość, ko-
rzystając z najnowszych technologii. O tym, jak wiele zmieniło 
się we współczesnej bibliotece, można się przekonać śledząc 
działania Gminnej Biblioteki w Samborcu i odwiedzając naszą 
placówkę. Do zobaczenia w Bibliotece!

Dane teleadresowe gminy: Urząd Gminy w Samborcu, Samborzec 43, 27-650 Samborzec, woj. świętokrzyskie • tel. 15 831 44 43;  15 831 45 82, fax. 15 831 45 83 
e-mail: sekretariat@samborzec.pl • strona internetowa: www.samborzec.pl • Biuletyn Informacji Publicznej: www.bip.samborzec.pl 

Wiosną 1946 roku ks. Józef Kuraś 
objął probostwo w parafii pw. Trójcy 
Przenajświętszej w Samborcu.

Działalność duszpasterską i posługę księ-
dza proboszcza w samborzeckiej parafii szcze-
gółowo opisałem w grudniowym artykule. Ale 
warto wspomnieć, że w końcu lat czterdzie-
stych ubiegłego wieku ks. Józef Kuraś założył 
w Samborcu „Straż Honorową Najświętszego 
Serca Jezusowego”, skupiającą wiernych z ca-
łej parafii. Mottem i celem działania straży był 
cytat widniejący na obrazie: „Gdziekolwiek 
obraz mojego serca ku czci wiernych wysta-
wiony będzie, ściągnie na to miejsce szcze-
gólne błogosławieństwo”. Obraz ten nadal 
znajduje się w kościele w Samborcu.

W trudnych dla Ojczyzny i Kościoła cza-
sach, w latach internowania ks. Prymasa Ste-
fana Wyszyńskiego, ksiądz Kuraś wraz z in-
nymi księżmi odwiedzał kardynała w ośrod-
ku odosobnienia w Komańczy.

21 października 1959 roku przejął parafię 
w Cerekwi koło Radomia. Jak przystało na 
dobrego gospodarza, w  pierwszej kolejno-
ści rozpoczął ogólny remont kościoła i jego 
otoczenia. W  krótkim czasie odnowiono 
polichromie w  kościele, ogrodzono kościół 
i  wykonano okazałe schody wejściowe do 
świątyni. Odbudowano także wieżę kościel-
ną, która uległa zniszczeniu podczas działań 
wojennych w styczniu 1945 roku oraz zawie-
szono w niej dzwony. Dokonano również re-
montu kościelnych organów. W  1962 roku 

odnowiony kościół pw. św. Stanisława Bisku-
pa i Męczennika został konsekrowany przez 
bpa sandomierskiego Piotra Gołębiowskiego.

W tym czasie proboszczowi wiele kłopo-
tów i trudności sprawiało nauczanie religii. 
Brak było punktów katechetycznych, a pa-

rafia była bardzo rozległa. Znajdowały się 
w niej cztery szkoły podstawowe, do których 
należało dotrzeć. Wiązało się to z zakupem 
działek i ziemi pod utworzenie (wybudowa-
nie) nowych punktów katechetycznych, a na-

stępnie kaplic, które w niedalekiej przyszło-
ści erygowano na nowe parafie. Działania 
te spotkały się z dużymi oporami ze strony 
władz świeckich, bowiem większość prac bu-
dowlanych wykonywano bez odpowiednich 
pozwoleń, a  to w  konsekwencji doprowa-
dzało do nakładania kar administracyjnych.

Kolejne zadanie, jakie postawił sobie 
ks. proboszcz Józef Kuraś, to zakup dwóch 
mórg ziemi w  celu powiększenia istnieją-
cego cmentarza oraz jego zagospodarowa-
nie. W tym czasie erygowano nowe parafie: 
Bielicha, Kończyce, Dąbrówka Nagórna 
i Sławno. A na początku lat osiemdziesią-
tych ubiegłego wieku pokryto dach kościoła 
w Cerekwi miedzianą blachą.

W 1978 roku ksiądz Józef Kuraś obcho-
dził uroczyście 50-lecie kapłaństwa przy 
licznym udziale duchowieństwa, parafian, 
rodziny i  przedstawicieli z  parafii Sambo-
rzec. Był człowiekiem bardzo gościnnym, 
szczerym, zawsze do końca służył pomo-
cą swoim wiernym oraz członkom bliższej 
i  dalszej rodziny. Podczas posługi księdza 
Kurasia w parafii Cerekiew były liczne po-
wołania kapłańskie i zakonne. Dość często, 
aczkolwiek niespodziewanie, odwiedzał 
swoją rodzinę.

W 1986 roku odwiedził parafię i kościół 
w Samborcu. Zawsze starał się uczestniczyć 
w  uroczystościach rodzinnych, spełniając 
przy tym posługę kapłańską. Jak tylko po-
zwalał mu na to czas, odwiedzał swoją ro-
dzinną parafię w Wielowsi.

Na kolejną prośbę do ks. biskupa został 
zwolniony z  obowiązków proboszcza i  10 
maja 1985 roku przeszedł na emeryturę. 
Pozostał jednak nadal na plebani jako re-
zydent. Dokąd siły i zdrowie mu pozwalały, 
wiernie służył kościołowi, pomagając w pa-
rafii, głównie posługując w  konfesjonale. 
Jeszcze w 1988 roku uroczyście obchodził 
60-lecie oraz pięć lat później 65-lecie ka-
płaństwa. Bardzo mocno interesował się 
problemami parafian, ubolewał nad rozpa-
dającymi się małżeństwami, często interwe-
niował, aby je ratować.

Ksiądz Józef Kuraś zmarł 26 września 
1994 roku w  wieku 92 lat. Dwudniowe 
uroczystości pogrzebowe odbyły się przy 
licznym udziale wiernych, duchowieństwa 
– czterech biskupów (jednemu z nich jako 
dziecku udzielał chrztu w  parafii Skary-
szew). Ksiądz pochowany został na cmenta-
rzu parafialnym w Cerekwi koło Radomia 
w diecezji radomskiej w grobowcu dla księ-
ży, który sam ufundował.

W dowód uznania za zasługi dla kościoła, 
biskup sandomierski, ordynariusz Edward 
Materski, obdarzył księdza Józefa Kurasia 
godnością Kanonika Honorowego Kapituły 
Katedralnej w  Sandomierzu. We wrześniu 
2019 roku przypada 25. rocznica śmierci tego 
zacnego i wyjątkowego człowieka i kapłana, 
na grobie którego w dniu przypadającym Jego 
imieninom czy Święcie Zmarłych 1 listopa-
da, palą się znicze i  widać świeże wiązanki 
kwiatów.

Informacja
Dzielnicowy gminy Samborzec mł. asp. Grzegorz 

Chmielewski prowadzi działania związane z popra-
wą bezpieczeństwa na terenie gminy.

Od 1 lutego do 31 lipca 2019 roku szczególną 
uwagę zwraca na plac rekreacyjno-sportowy „Go-
ściniec” w Chobrzanach. Dochodzi tam do przypad-
ków dewastacji mienia, zakłócania ładu publicznego 
oraz zaśmiecania miejsc dostępnych dla publicz-
ności. Apelujemy o rozważne korzystanie z placu.

W ramach IV edycji konkursu grantowego „Tu mieszkam, tu zmieniam” Fundacji Santander Bank 
Polska wśród nagrodzonych wniosków znalazł się projekt „Napraw rower i jedź dalej!”, którego benefi-
cjentem jest Gminny Ośrodek Kultury w Samborcu.

Napraw rower i jedź dalej!Gmina realizuje projekt pn. „Głęboka mo-
dernizacja energetyczna budynków użyteczno-
ści publicznej na terenie Gminy Samborzec”.

Projekt jest współfinansowany z  Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w  ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Województwa Świę-
tokrzyskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 3. 
Efektywna i  zielona energia, Działanie 3.3 Poprawa 
efektywności energetycznej w  sektorze publicznym 
i mieszkaniowym. 

Obecnie trwają prace termomodernizacyjne w  bu-
dynkach Urzędu Gminy w Samborcu oraz Szkoły Pod-
stawowej w  Skotnikach. W  Urzędzie Gminy zostały 
zakończone prace związane z wymianą instalacji c.o., 
trwają prace związane z modernizacją kotłowni ga-
zowej, wymianą stolarki okiennej oraz dociepleniem 
budynku. Kolejny etap prac będzie obejmował ocie-
plenie stropu oraz montaż instalacji fotowoltaicznej.

Natomiast w  budynku Szkoły Podstawowej 
w Skotnikach zakończono prace związane z wymia-
ną stolarki okiennej oraz drzwiowej, trwają pra-
ce przy dociepleniu ścian zewnętrznych budynku. 
W dalszej kolejności wykonywane będą prace zwią-
zane z ociepleniem stropu, wymianą instalacji c.o., 
montażem instalacji c.w.u., modernizacją kotłowni 
gazowej oraz montażem instalacji fotowoltaicznej. 

Za nami Tydzień Bibliotek
W Gminnej Bibliotece Publicznej w Samborcu XVI Ogólnopolski Tydzień Bibliotek upłynął pod ha-

słem #BIBLIOTEKA.

Będzie cieplej 

Opowieść o samborzeckim proboszczu – ostatni rozdział

Formuła konkursu promuje działania na rzecz projektów 
usprawniających życie w lokalnych społecznościach, wprowadza-
jących realne, odczuwalne zmiany. Program stawia na integrację 
środowisk lokalnych przy realizacji wspólnych pomysłów.

W ramach projektu zakupiono: samoobsługową stację napraw-
czą dla rowerów polskiej firmy Ibombo, stojak rowerowy, ławkę 
ogrodową, potrójny, ocynkowany stojak rowerowy oraz tablicę 
informacyjną. 

Wartość projektu wyniosła 8 700 zł, w tym 7 000 zł grant Fun-
dacji Santander Bank Polska oraz 1 700 zł wkład własny gminy 
Samborzec.

19 maja na placu rekreacyjnym w Koćmierzowie nastąpiło otwar-
cie samoobsługowej stacji naprawczej dla rowerów. Dla uczestni-
ków wydarzenia przygotowano krótki instruktaż korzystania ze 
stacji, rajd rowerowy oraz konkursy z nagrodami.


